REQUERIMENTO CM003/2013

Exmo. Sr.
Pr. Rodyson Kristinamurti
DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer
de  V. Exa, depois  de  ouvido  o  Soberano Plenário,  que  sejam convidados o
engenheiro  da  empresa,  bem  como  a  pessoa  responsável  pela  prefeitura,  encarregada  de
acompanhar os trabalhos da  obra que está sendo realizada na Avenida Paraná, com a finalidade de
apresentar o cronograma de obras, bem como o prazo de conclusão das obras.

JUSTIFICATIVA :
O  presente  requerimento tem  por  objetivo apresentar aos senhores
vereadores  e  à  população  divinopolitana,  prestar  esclarecimentos  aos  moradores  da  região,  os
transeuntes e os comerciantes da região, que foram diretamente prejudicados com a interdição da
Avenida Paraná, sendo que o movimento, diminuiu consideravelmente, acarretando vários prejuízos
para os mesmos.

Nestes termos pede deferimento.

Divinópolis, 05 de Março de 2013

Edimar Máximo
Vereador-PHS